
このコーナーでは友好都市大樹町の魅力を町民の皆さんに紹介します。

「たいきスタンプラリー２０１６」の紹介
　大樹町では宇宙関連事業の拠点として活用
するため、平成２６年に宇宙交流センターＳＯＲ
Ａがオープンしました。多くの方にご来場して
もらいたいと、オープンにあわせて「たいきス
タンプラリー」を始めました。ＳＯＲＡを含む町
内の３箇所の施設にあるスタンプを集めると、
大樹町自家製オリジナル缶バッチがもらえる
ようになっています。どなたでも参加でき、ラ
リー達成者の方にはもれなく缶バッチをプレ
ゼントできますので、大樹町へお越しいただく
機会があれば是非やってみてください。

★メッセージ
笑顔大好き、元気に育ってね
★名前に込めた思い
大きな人になってね

山本家の愛ドル（漆原）

光明さん・心さん
母

煌心くん

父

11ヵ月

こうしくん
H27.8.1生
こうしくん
H27.8.1生

【編集後記】
　真剣に走る子どもたちを見ながら、久しぶり
に思い切り運動がしたくなりました。そろそろ
走り出さなきゃ、と思い続けてしばらく経つの
で今年の夏こそ身体を動かしたいです。

内容が変更になる場合もありますので、確認をしてからお出かけください。

日 月 火 水 木 金 土

4

11

18

25

8

8 1

5

12

19

26

2

9

7

14

21

28

4

11

6

13

20

27

3

10

1

8

15

22

29

5

12

2

9

16

23

30

6

13

3

10

17

24

31

7

　　　　証明発行窓口時間
　　　　延長午後６時まで
介護保険料
後期高齢者医療保険料
国民健康保険税
　　　　　…第１期納期限
固定資産税…第２期納期限

　定例農業委員会

　わくわくあそび
　子育て相談会
　骨を丈夫にする
　運動教室

　運動発達の相談
　３歳児健診　１歳６カ月児健診

　総合健診　健康相談・
　母子手帳交付

農地農政相談
３～４カ月児健診

　　　１０～１１カ月児
　　　　　　健診
運動発達の相談
骨を丈夫にする
運動教室

燃えないごみ（全域）
粗大ごみ（南下・上野原）

役場
保健センター

老人福祉センター
隣保館

実
施
場
所

※保健センター事業の詳細については、広報６月号10ページをご覧ください。

広報7月号発行日

広報8月号発行日

燃えるごみ（東部）

　証明発行窓口
　時間延長
　午後６時まで 　１歳６ヵ月児健診
燃えるごみ（西部）

　証明発行窓口
　時間延長
　午後６時まで

燃えるごみ（西部）

燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

　障がい福祉
　なんでも相談室参議院議員

通常選挙投票日

　人権・行政・
　無料法律相談

　障がい福祉
　なんでも相談室

分別ごみ（全域）燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

　骨を丈夫にする
　運動教室

燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

　母乳相談
　無料法律相談

　　子育て相談会
　骨を丈夫にする
　運動教室

　総合健診

　健康相談・
　母子手帳交付
　子育て教室

分別ごみ（全域）

燃えないごみ（全域）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えないごみ（全域）燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部） 燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

　健康相談・
　母子手帳交付

　３歳児健診
　ことばの相談

　定例農業委員会
　子育て相談会

燃えないごみ（全域）
粗大ごみ（漆原西・
漆原東・大久保寺上）

山の日

海の日

　骨を丈夫にする
　運動教室
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